W celu ochrony miejscowej ludności rosyjskiej, wyznania katolickiego, od spolszczenia, do czego dąży miejscowe duchowieństwo katolickie i inteligencya polska, starając się o wprowadzenie w szkołach wykładu religii w języku polskim i języka polskiego, jako przedmiotu osobnego, — zjazd oświadcza się za powtórna petycją o ścisłym zastosowaniu przy rozstrzygnięciu tej kwestyi najwyższej zatwierdzonych ustaw Komitetu ministrów z d. 5 (18) czerwca 1905 r., nie zaś wydaných przez ministerstwo, w celu ich wyjaśnienia, rozporządzeń.

Nakoniec zjazd uchwalił, by przy zastosowaniu postanowień Komitetu ministrów określano język ojczysty uczniów nie na podstawie oświadczenia rodziców, lecz na podstawie języka, używanego w życiu potocznym pomiędzy rodziną i określonego przez przedstawicieli władzy naukowej i administracyjnej.